
1 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Českého rozhlasu byla dne 14. 3. 2024 doručena Vaše žádost podle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své 

žádosti sdělujete: " V rámci zpracování znaleckého posudku si Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, dovoluji požádat o informace o článku „Web pro ‚péči o duševní 

zdraví‘ posílá informace Facebooku. ‚Jde o porušení GDPR,‘ míní právník“ umístěném na adrese 

https://www.irozhlas.cz/zpravydomov/ zdravi-aplikace-dusevni-zdravi-mindwell_2402290500_ank 

autorky Anny Košlerové ze dne 29.2.2024“ 

 

a požadujete poskytnutí těchto informací: 

 

„K uvedenému článku Vás žádám o poskytnutí následujících informací získaných autorkou článku 

Annou Košlerovou v rámci zkoumání webu Mindwell při tvorbě článku 

1. Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz bez přihlášení/registrace pro získání dat 

k uvedenému článku? 

2. Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz včetně provedení registrace uživatele 

pro získání dat k uvedenému článku? 

3. Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz včetně objednání a uhrazení jedné 

z nabízených služeb pro získání dat k uvedenému článku? 

4. Prohlížela/zkoumala/analyzovala autorka článku web mindwell.cz jakýmkoli dalším 

technickým způsobem v rámci získání dat pro realizaci článku? 

5. V jakém časovém období prohlížela/zkoumala/analyzovala autorka článku web mindwell.cz 

pro získání dat k uvedenému článku? 

6. Uvedené vyjádření psychiatra Martina Andrese o zdravotních aplikacích bylo realizováno 

k platformě Mindwell, doložte případně komunikaci s Martinem Andresem? 

7. Předložte kompletní otázky a odpovědi p. Milana Řepky, mluvčího úřadu pro ochranu 

osobních údajů, tj. na co se autor článku tázal a celou odpověď UOOU. 

8. Předložte kompletní otázky a odpovědi dotazovaných zdravotních pojišťoven, které jste pro 

účely článku oslovili? 

9. Uveďte, zda autorka v rámci přípravy článku zjišťovala stav i pro jiné služby v oblasti eHealth 

v české republice i v rámci EU? Pokud se tak nestalo, odůvodněte, proč autorka zkoumala 

pouze službu mindwell.cz..“ 

 
Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 
 
K prvnímu bodu Vaší žádosti: Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz bez 

přihlášení/registrace pro získání dat k uvedenému článku? 

 

 
 

 

Poskytnutí informace    

 

 

 

 

https://www.irozhlas.cz/zpravydomov/


2 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

Poskytnutí informace: 

Ano. 

 

Ke druhému bodu Vaší žádosti: Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz včetně provedení 

registrace uživatele pro získání dat k uvedenému článku? 

 

Poskytnutí informace:  

Ano. 

 

Ke třetímu bodu Vaší žádosti: Prohlížela/zkoumala autorka článku web mindwell.cz včetně objednání a 

uhrazení jedné z nabízených služeb pro získání dat k uvedenému článku? 

 

Poskytnutí informace:  

Ne. 

 

Ke čtvrtému bodu Vaší žádosti: Prohlížela/zkoumala/analyzovala autorka článku web mindwell.cz 

jakýmkoli dalším technickým způsobem v rámci získání dat pro realizaci článku? 

 

Poskytnutí informace:  

Ano. 

 

K pátému bodu Vaší žádosti: V jakém časovém období prohlížela/zkoumala/analyzovala autorka 

článku web mindwell.cz pro získání dat k uvedenému článku? 

 

Poskytnutí informace:  

V únoru 2024. 

 

K šestému bodu Vaší žádosti: Uvedené vyjádření psychiatra Martina Andrese o zdravotních aplikacích 

bylo realizováno k platformě Mindwell, doložte případně komunikaci s Martinem Andersem? 

 

Poskytnutí informace:  

Ano, komunikace s Martinem Andersem je přílohou tohoto sdělení. 

 

K sedmému a osmému bodu žádosti: Předložte kompletní otázky a odpovědi p. Milana Řepky, 

mluvčího úřadu pro ochranu osobních údajů, tj. na co se autor článku tázal a celou odpověď UOOU a 

Předložte kompletní otázky a odpovědi dotazovaných zdravotních pojišťoven, které jste pro 

účely článku oslovili? 

 

Poskytnutí informace:  

Požadované otázky a odpovědi jsou přílohou k tomuto sdělení. 

 

K devátému bodu Vaší žádosti: Uveďte, zda autorka v rámci přípravy článku zjišťovala stav i pro jiné 

služby v oblasti eHealth v České republice i v rámci EU? Pokud se tak nestalo, odůvodněte, proč autorka 

zkoumala pouze službu mindwell.cz..“ 

 

Poskytnutí informace:  

Ano, zjišťovala. 

 

Český rozhlas 

 

Příloha – Soubory s požadovanými vyjádřeními,  otázkami a odpověďmi pod body 6., 7. a 8. žádosti. 


